[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0153-2015

Maria Cintra, Vereadora desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Fernando Antonio Seme Amed, no sentido de verificar a possibilidade de concluir a construção da Caixa Postal Comunitária do Bairro do Jardim da Serra.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa solicitar o término da construção, uma vez que desde o ano de 2013 o local já foi definido, a agência dos os Correios já emitiu autorização para a construção e as metragens foram definidas, faltando somente a Prefeitura concluir a obra.

   Ressalto que os moradores enfrentam muitas dificuldades para receber as correspondências, necessitando assim, da caixa postal para facilitar o recebimento das mesmas.

   Ante o exposto, conto com os bons préstimos de v. Excelência no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 20 DE AGOSTO DE 2015.
_______________________________________

Maria Cintra

Vereador(a)